中原证券股份有限公司

关于大连莱力柏信息技术股份有限公司

股东马树伟、郑翠环大额股权质押风险提示公告

中原证券股份有限公司（以下简称“主办券商”）为大连莱力柏信息技术股份

有限公司（证券简称：莱力柏，证券代码：430565）的主办券商。在对莱力柏进

行日常督导过程中，主办券商发现莱力柏的共同实际控制人马树伟、郑翠环将其

持有的莱力柏股份进行质押用于为个人债务提供担保，具体情况如下：

2016 年 6 月 29 日，莱力柏股东马树伟、郑翠环分别将其持有的莱力柏股

份 3,300,000 股、4,950,000 股，共计 8,250,000 股，占公司总股本 75.00%质押给

江阴物华投资有限公司。质押股份用于为其个人债务提供担保。

2017 年 3 月 29 日，股东马树伟、郑翠环分别将 2016 年 6 月 29 日质押给江

阴物华投资有限公司的莱力柏股份 3,300,000 股、4,950,000 股办理了部分解除质

押，解除质押的股份分别为 825,000 股股份及 2,035,000 股股份。目前，仍在质

押状态的股份数分别为 2,475,000 股及 2,915,000 股，共计占公司总股本的 49.00%。

由于股份质押比例较高，且马树伟、郑翠环为公司的共同实际控制人，若质

押权人实现质权，则可能会导致公司发生实际控制人或控股股东发生变更的情况。

主办券商提示投资者注意投资风险，特此公告。

中原证券股份有限公司

2018 年 9 月 21 日